
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2020.07.31.1 - CP 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2020.07.31.1 - CP - ABERTURA: 
08 d e setembro d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
ESCOLA COM 24 SALAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Informações: Aven ida Antônio Pereira d e Melo , 353 -
Bairro: Pe. Urna, Itapajé/CE ou (85} 3346.10! 5 d e 08:00 às ) 2:00h o u pe lo site 
w w w . t c e . c e . g o v . b r / i i c i t a c o e s . José M a c Dowei Teixeira Azevedo Neto - Presidente 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE AGOSTO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

d a CPL 

JPMUJt—lil -

AV. AMTÒHtC KUMA BI tttiO, H' S.5S PAtiM i i*U - FOHi: (tój 3S4Í-MH8 
CHU H'- 07.MS.fM/W01-M - CiP *36*00-es3 - irAWUÍ/CI 

ftWW.ITAPA.il.Cu.GOV.Sri 
1 o 

u n i c e f t f t 

http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes
http://07.MS.fM/W01-M
http://ftWW.ITAPA.il.Cu.GOV.Sri


DIÁRIO O F I C I A L DA UNIÃO - seção 3 , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDiA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9 PMH-290720-PE01 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente.: (* f^goe i ! »^ { \ f | 
Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico PMH-290720- i 5 £.0t^bjeto : 
Contratação de empresa para o fornecimento de nebuiizador pesado vefçuísvisara 
aplicações de inseticida a uitrabaixo voiume - U3V - gerador de gotas aerossol paràv; 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia-CE, destín; 
enfrentamento do COVtD-19 no Âmbito Municipal. Local de Acesso ao Editai: Sede 
Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n$. 640, Centro, CEP: 62.270-000, 
Hidrolândia-CE; https://bil.org.br; https://www.hidrotandia.ce.gov.br/ifclt.acao.php; 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 
13h00m. Locai de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 13/08/2020 
- Horário: 08h30m. 

Hidrolândia - CE, 4 de agosto de 2020 
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
EXTRATO DO CONTRATO 

O Município de icó, através da Secretaria d3 Saúde, torna púbico o extrato do Contrato n$ 
15.02 a/2020-01, resultante do Pregão Presenciai n? 35.02 Í/202O-PE • Unida do 
Administrativa: Secrataria .t; $$.\£* Objeta: A^ . r s fç io cie teça"; rápkSus c o v j .... 
destinados so enfrentêmeiiío íirr&igxuitâ ás sauie pública, decorrem*; uu eoromiv.ru:; 
(COVtD-19), junto a Secretaria da Saúde de Icò-Ce - Prazo de vigência do contraio: 0 
contrato terá o prazo de vigência até 3 1 de dezembro de 2020, a partir da datu da 
assinatura do contraio - Valor global do Contrato n& 15.021/2020-01\ R$ 
418.0G0,00(quatrocentos e dezoito mil reais} - Dotação Orçamentária. 
15.02,10.302.0176,2.036 - Elemento de Despesas: 3.3.9030.00 - Fonte de Recurso 
RECURSO CORONAViRUS/COVID -19- CREDITO EXTRAORDINÁRIO - Contratado: 
SÜPERBRANDS COMERCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL EiRELI - EPP, através de seu 
representante legai.. Sr. Paulo Zhu Xiao Yang - Assina pela contratante: Ordenador de 
despesas da Secretaria da Saúde, o Sr. Marcos Antônio Nunes Barreto - Data da assinatura 
do contrato: 28 de juiho de 2020. icó/CE, 28 de julho de 2020. Marcos Antônio Nunes 
Barreto - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍGUATU 
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N » 2020.07.28.01-PMI-SETHAS 

Objeto: Contratação de serviços de obra de restauração/reforma dos Centros 
de Referência da Assistência Social (CRAS) e da sede da Secretaria de Trabalho, Habitação 
e Assistência Social. Modalidade: Tomada de Preços N$ 2020.07.28.01-PMi-SETHAS. DATA 
DA SESSÃO: 20 de Agosto de 2020, às 08h3Qmm. LOCAL; Rua Guiihardo Gomes de Araújo, 
S/N", Esplanada l i . 

Iguatu-CE, 4 de agosto de 2020. 
PEDRO G1LDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato dos Contratos de nss. 2020.08.04.01, 2u2G.08.04.02, 2020.08.04.' •< e 
2020.0S.04.04, resultante do Pregão Eletrônico n£ 2020.06.25.01-SRP, vinculado a Ate de 
Registro de Preços N« 2020.06.25 01/2020. Unidade Administrativa- Secretaria de 
Desenvolvimento Sociaí e Cicisdania. Objeto: Registro dt' Preços destinado » aquisição d-» 
material de EP!'S s Álcool peí 70*'n, p'íra o enfretameníi* do novo OircncvHis (CO\'!L [ 1 Í ?J 
junto a Secretaria de. Díser-vciviivicriUí -iodo. Q&jt&utx-.n, tudu c o n i o m e Ant-xo l Dctcçii: ; 
Orçamentária: 09.0Í.08.J.22.0037.2.0ii4; tiemaüto de D--sp !isa: 3.3.^0 30.00; Valores dos 
Contratos; Empresas Com Seus Respectivos Lota?.: P-rohüspitai Cor re rão Holanda LTDA -
CNPJ N«. 09.48S.574/0001-71, Lotes 01,04, e 08 (8.1, 8.2, 8.3), pelo "aíor giooal Ce R>. 
6.810,00 (seis mil oitocentos e dez reais}; MSS Comercio e Representações LTDA - EPP -
CNPJ Na, 05.696.303/0001-04, Lote 02, pelo valor global de P.$: 700,00 {setecentos reais). 
D&V Comercio de Material Hospitalar EiRELI - CNPJ N» . 05.964.983/0001-03, Lates 03, 05, 
06 e 09, pelo vator giobai de R$: 11.765,60 (onze mil setecentos e sessenta e cinco reais 
e sessenta centavos); ViA Medicamentos Comercio e Consultoria em Saúde LTDA-ME - CNPJ 
N^: 10.495.121/0001-05, Lotes 07 e 10, peio valor global de R$ 5.949,92 (cinco mil 
novecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência do Contrato: da 
data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2020. Assinam pelas Contratadas: 
José Rufino Da Silva Neto - CPF: 456.691.633-20, Marta do Socorro Bezerra Vasconcelos -
CPF: 440.908.113-68, Maria Derlange Pinheiro Maia - CPF: 734.892.983-49, Ciro Alencar de 

Andrade - CPF: 837,019.403-63; Assina pela Contratante: Elísangela Santana dos Santos. 
Ipaumirím/CE, 04 de agosto de 2020. - Francisco Ramalho Meireles - Presidente da 
Comissão de Licitação, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
AViSO 

A Prefeitura Municipal de ípuelras, através da Secretaria Municípa! de 
Educação, torna público para conhecimento de todos à DECiSÃO ADMINISTRATIVA, proc. 
Ne. 003/2019-SEDUC que versa sobre a aplicação da penalidade de suspensão temporária 
de participar de licitações, bem como impedimento de contratar com a Administração 
Pública, conforme Art. 87, IV da le i Federal 8,666/93 e seu descredenclamento no cadastro 
de fornecedores do município pelo prazo de 02 (dois) anos; declarando-a inidônea 
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a 
reabilitação perante a Prefeitura Municipal; cumulando com muita de 10% sobre o valor do 
contrato n*. 20190757, PE n« . 038/19-PE-SEDUC, à EMPRESA: G7 EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ M. 24.786.662/0001-05. P.R.I. conforme Art. 109 da Lei 
8.666/93. 

Ipuelras-CE, 31 de juiho de 2020. 
MfCHEltE DA SILVA SOUSA VERA; 

Secretária de Educação 

N= 149, quar ta - fe i ra , 5 de agosto de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 
AVISO DE Li CITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N$ 14/2020-PE 

de Saúde. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
Ikamentos, materiais laboratoriais e materiais hospitalares, destinados ao 

necessidades da Secretaria de Saúde de Itaíçaba, Estado do Ceará. 
www.bbmnetiicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Av. Coronel 
298, Centro, itaíçaba. Ceará, CEP 62820-000. Entrega propostas: até 

às 08:00 AM. Abertura propostas: 17/08/2020, às 09:00 AM. Local abertura 
ropostas: www.bbmnetiicitacoes.com.br. 

Itaiçaba - CE, 4 de agosto de 2020. 
VALESKA CARLA DA SILVA 

Pregoetra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N» 2020.07.31.1 CP 

Abertura: 08 de setembro de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma Escola cem 
24 salas, na sede Mo Município de ltapajé/C£ conforme projeto básico em anexa. 
íníoiTnaçfles. Avenida Antônio Pereira de Maio. 3S3 - Bairro* Pe. Uma, Itapajé/CE ou {85) 
í34ti 101.3 de i';'i:J0»! as 12:úOh ou pelo site www.tce.ce.gov.br/liciUroe5,. 

itapajé - CE, 4 de agosto de 2020 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para a 
Secretaria de Saúde deste Município. Assinatura da Ata: 18/06/2020. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: Nutrientes Med 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o n« 26.383.079/0001-70, 
vencedora dos itens por ela propostos com o vaior giobai estimado de R$ 41.814,70 
(quarenta e um mil , oitocentos e quatorze reais e setenta centavos), Superfio Comércio de 
Produtos Médicos e Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ sob o ns 05.675.713/0001-79, 
vencedora dos itens por ela propostos com o valor giobai estimado de RS 81.714,60 
(oitenta e um míí, setecentos e quatorze reais e sessenta centavos). A Ata com os preços 
e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de 
itapipoca no setor de Licitações. Itapipoca/CE, 04 agosto de 2020-Leonardo Brício Viana 
Severiano- Pregoeíro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N» 26/2020-DIV 

A Prefeitura Municipal de ítarema, Ceará, através das diversas Secretarias, 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
Ns 026/2020-DtV, cujo Objeto é a Contratação de serviços de instalação, conserto e 
manutenção de diversos equipamentos, junto as diversas Secretarias do Município de 
Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 05 de Agosto 
de 2020 até 17 de Agosto de 2020, às ISn; Abertura das Propostas, no dia 18 de Agosto 
-Js? 2020, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 18 de Agosto de 2020, às 09h. O 
referido- Edital poderá ser adquirido r.os Endeu-çcs Eletròpicos: vv.vw.iicitacoes-e.com.br, 
wvrtV.tce.ce.gov.^r'sii:.:t:icoes <• www.ifare-n ;Í.T*.yov.br. ir'ú-rr«r. :.?s peto Telefone: (SS) 
355" 1133 e S-mail; Ilcitac&i#ltarem2.c£.gon.br. 

Itarems-CE, 4 de agosto de 2020, 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O £ ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 2020021101-ESPO 

Objeto: Reforma e Ampliação do Ginásio Esportivo Quintino Chaves na sede do 
Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico, vencedor licitante remanescente: 
CMN Construções, Locações e Eventos EIRELI- ME, com o valor total de RS 384.373,84 
(trezentos e oitenta e quatro mil , trezentos e setenta e três reais e oitenta e quatro 
centavos). Conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei 8,666/93. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL. 

Jaguaretama - CE, 3 de agosto de 2020 
FERNANDO ÍTALO BORGES DIOGENES 
Secretário dos Esportes e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N» 17/2020-TP 

Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de 
engenharia, para execução, mediante regime de Empreitada por Preço Global, de reforma 
do Centro de Coleta e Atendimento ao COVíD-19 do Hospital Municipal de Jaguaruana, 
Estado do Ceará. Data abertura propostas: 20/08/2020, às 08:30 AM, Local edital e 
abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. 

isguaruana - CE, 4 de agosto de 2020. 
NATANAEL BARBOSA CLÁUDIO 

Presidente d » Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEíTUí1 .iNIC!?AL DE PREFEITURA rvIUNiCÍP DE 

AVISO DÊ UÜITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N « 2020.07.25.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra h disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ne 2020.07.24,01, que tem como objeto: 
Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e 
eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao Centro de 
Educação Infantil, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer de 
Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das 
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 
17h00min do dia 05/08/2020, até às 17h00mm do dia 18/08/2020. Data de Abertura das 
Propostas: 19/08/2020 às 08b00min. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.bilcompras.org.br ou www.tce.gov.br e no Setor de Licitação, situada na Rua Waimar 
Braga, n « 507, Centro, írauçuba/CE, no horário de OShOOmín às 12h00mín, em dias de 
expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba-CE, 4 de agosto de 2020, 
ÂNGELA MARIA DOROTEU RODRIGUES 

Este docurneriío oude ser verificado ?io endereço eletrônico 
hTtp://'«rt*w.m.ge^br/ai;tentKÍd»deíitmí, pelo código OS3020200SOS00162 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2020.08.04.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições !egai:>, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.btlcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n D 2020,08.04.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades das diversas 
Unidades Básicas de Saúde de Jardim/CE, conforme Emendar Parlamentar ns 19970024, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edita! Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 18 de Agosto de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de Agosto de 2020, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), 
informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim - CE, 4 de agosto de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Documento assinado digitalmence conforme MP r»* 2.200-2 de 2.1/08/2'» 1, I C P 
que Institui a Infratüirrirtura de Chaves Púbíiea.s Brasílpira • lCP-8rasil. Sĵ íf 

https://bil.org.br
https://www.hidrotandia.ce.gov.br/ifclt.acao.php
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br
http://2u2G.08.04.02
http://www.bbmnetiicitacoes.com.br
http://www.bbmnetiicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/liciUroe5
http://vv.vw.iicitacoes-e.com.br
http://wvrtV.tce.ce.gov
http://www.ifare-n
http://gon.br
http://www.bilcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
hTtp://'%c2%abrt*w.m.ge%5ebr/ai;tentK%c3%8dd%c2%bbde%c3%aditm%c3%ad
http://www.btlcompras.com
http://www.bllcompras.com


3 x « < 5 1 ! ^* • 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°169 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2020 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE CAR1RE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA D E PREÇOS N" 004/2020/ 
SMI - T P - OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de recuperação de estradai vacinais, CE-183 a Tapera/Maracajá e Tapera a 
CE-253 no Município de Canré/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da licitação supra 
da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: Construtora Monte Carrnelo Ltda - EPP; Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA; Construtora Santa 
Terezinha EIRELI - EPP; Locativa Serviçoes EIRELI - ME; Master Serviços e Construções EIRELI - ME; Stan Construções EIRELI - EPP e Licitantes 
HABILITADOS: ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações E I R E L I - EPP, AB2 Engenharia Industria, Comercio e Serviços Eireli, Antonia 
de Maria Lopes de Morais - ME, Brita Engenharia & Imóveis E I R E L I - ME, Cauípe Construções e Empreendimentos Eireli ME, C E N P E L 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Completa Serviços e Construções E I R E L I - M E , Construtora Alves Machado 
Ltda, C N T - CONSTRUTOTA NOVA T E R R A , Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho E I R E L I - ME, Dimensional Locações e 
Serviçoes E I R E L I - ME, EPS Construtora E I R E L I - ME, E . C PRODUÇÕES LTDA, FJ2 Construções E I R E L I , 18. Ellus Serviços Ltda, Global 
Empreendimentos LTDA - ME, J C de Aguiar Engenharia e Construções EPP, H B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Millenium Serviços 
E I R E L I - EPP, Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda. - ME, M5 Construtora & Serviços Urbanos Eireli, Monte e Silva Construções 
e Serviços LTDA - ME, Nova Construções, Incorporações e Locações Eireli ME, R S M Pessoa E I R E L I - ME, R7 Serviços e Construções E I R E L I 
- ME, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, Servfort Locações e Serviços LTDA, Savires Construções E I R E L I - ME, SO Construções 
e Locações E I R E L I - ME, VAP CONSTRUÇÕES, Virgílio & Jacira Construções Ltda EPP, V K Construções e Empreendimentos Ltda - M E , W 
U Construções e Serviços E I R E L I . Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I , Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas ajtgiaçàe 
posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariíé^CaarÇf^ / . 
pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. nos dias úteis após esta publicação. Cariré-CE, em 04/fle4^>slode ^-/Q . 
2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da C P L . 

*** *** *** ' 00472 4/2 ! Q M 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE CROATA - E X T R A T O D E T E R M O ADITIVO - TOMADA DE PREÇO N° ( 
- Segundo Termo Aditivo. CONTRATO: N" 2020.04.14.001. O R I G E M : Tomada de Preço N° 004/2020. CONTRATANTE: Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes. CONTRATADA: ANTONIA AMANDA AMBROSÍO DE SOUSA E I R E L I - M E . OBJETO: Contratação de empresa pa 
de serviço de construção de 02 (duas) quadras poliesportivas nos Distritos tia Barrado Soteroe Vista Alegre no Município de Croatá-CE. A l t cÃão P?Jftl(f rj c a 
o Valor Original de R$ 481.632,64 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mi l , Seiscentos e Trinta e Dois Reais, Sessenta t Quatro Centavos), ficando'%nrimido ao 
Contrato o Valor de RS 0,16 (Dszssseús Csotavos), devido a supressão de serviços, detalhados .'.a proposta em anexo correspondente à aproxmlkdgpente , 
0.000035% (Zero Vírgula Zero Zero Zero Zero Trinta e Cinco por Cento), mantendo-se todas as demais cláusulas e condições pactuadas no contr&o scm£|rij|l,d* 
atendendo as exigências necessárias ficando o VALOR DO CONTRATO atualizado em RS 481.632,48 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mi l , Seíse 
e Trinta e Dois Reais, Quarenta e Oito Centavos). FUNDAMENTAÇÃO L E G A L : Art. 65, inciso I , alínea "b" e § 1°, da Lei n° 8.666/93, e nos termos 
da Cláusula Oitava do contrato, mantendo-se todas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato original, atendendo as exigências necessárias. 
SIGNATÁRIOS: Clara Alves de Sousa - Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e Antonia Amanda Ambrosio de Sousa - Antonia Amanda Ambrósio 
de Sousa Eireli - ME. DATA DA ASSINATURA: Croatá/CE, 08 de Julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N" 10/2020-SEINFRA - Resultado de 
Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado do julgamento da documentação 
de habilitação da Tomada de Preços n° 10/2020-SEINFRA - Serviço de pavimentação em Pedra Tosca na Rua Projetada 03 e Filomeno Vicente na sede do 
Município. Habilitadas - por cumprir as exigências editalícias: Savires Construções Eireli - Me; Abrav Construções e Serviços Eventos e Locações Eireli; 
Sertão Construções Serviços c Locações Ltda; AB2 Engenharia, Industria, Comercio c Serviços Ltda-ME; Brandão Construções e Serviços Eireli; Mandacaru 
Construções & Empreendimentos Ltda; MV & V Locação e Construção Eireli: Dinami Construções e Incorporação Ltda; Wu Construções c Serviços Eireli 
- EPP; J C de Aguiar Engenharia e Construções - EPP; LS Serviços de Construções Eireli - ME; Janiele Silveira Nascimento - Me; Monteiro Construções 
Ltda. - EPP; RCON Construções e Serviços Eireli - Me; Inabilitadas - por descumprimento das exigências editalícias, nos seguintes itens: J.V. Edificações 
e Empreendimentos Ltda., item 4.I.III.b; M. Neves Construções Eireli - Me, item 4.1 .IILa e 4.1 .IILb; Ellus Serviços Ltda. - ME, item 4.1 . l l l .b; W J Freitas 
- Me, item 2.3. Está aberto o prazo para interposiçào de recursos administrativos. Cruz, 03 de Agosto de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente 
da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do 
Município de Ipaumirim-CE, toma público o Extrato dos Contratos de n°s 2020.08.04.01, 2020.08.04.02, 2020.08.04.03 e 2020.08.04.04, resultante do Pregão 
Eletrônico n" 2020.06.25.01-SRP. vinculado a Ata de Registro de Preços N° 2020.06.25.01/2020. Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Soc;al 
c Cidadania. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiai de EPI'S e Álcool gel 70%, para o enfretamento do novo Coronaviras (COVID19) 
junto à Secretaria dc Desenvo! er.to Social e Cidadania, tudo conforme Anexo . Lknação Orçamentária: 09.01.08. i 22.003 7.2.064; Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00; Valores dos Contratos: Empresas Com Seus Respectivos Lotes: Prohospital Comercio Holanda L T D A - C N P J N". 09.485.574;000i-71, Lotes 
01,04, e 08 (8.1, 8.2, 8.3), pelo valor giobai de R$: 6 810,00 (seis mil oitocentos e dez reais); MSB Comercio e Representações LTDA - EPP - CNPJ N°. 
05.696.303/0001 -04, Lote 02, pelo valor global de R$: 700,00 (setecentos reais); D & V Comercio de Material Hospitalar EiRELI - CNPJ N°. 05.964.983/0001 -
08, Lotes 03, 05, 06 e 09, pelo valor global de R$: 11.765,60 (onze mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos); VIA Medicamentos Comercio 
e Consultoria em Saúde LTDA-ME - CNPJN": 10.495.121/0001-05, Lotes 07 e 10, pelo valor global de RS 5.949,92 (cinco mil novecentos e quarenta e 
nove reais e noventa e dois centavos). Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2020. Assinam pelas Contratadas: 
José Rufino Da Silva Neto - CPF: 456.691.633-20, Maria do Socorro Bezerra Vasconcelos - CPF: 440.908.113-68. Maria Derlange Pinheiro Maia - CPF: 
734.892.983-49, Ciro Alencar de Andrade - CPF: 837.019.403-63; Assina pela Contratante: Elisangela Santana dos Santos. Ipaumirim/CE, 04 de agosto 
de 2020. - Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

F S C 

M I S T O 
Papel pro*£!tia 
a P M * d . fontes 

FSCC129031J 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Extrato do Instrumento Contratual. O Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte-Ce, torna público o Extrato do(s) Instrumcnto(s) Contratual(ais) resultante(s) da Pregão Eletrônico n° 
0002/2020: Unidade Administrativa: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte. Objeto: aquisição de material para desinfecçào e 
esterelização e material de uso hospitalar destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas e a Policlinica, junto ao Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Limoeiro do Norte; Dotação Orçamentária: 0101.10.302.1001.2.002 - CEO e 0101.10.302.1003.2.003 - Policlinica; Elemento de Despesa: 
33.90.30.00. Contratados: Med Donto Comercio de Produtos Hospitalares LTDA - Valor: R$ 87.049,70; Med Maia Comercio de Produtos Médicos LTDA 
ME - Valor: R$ 59.204,17; Prohospital Comercio Holanda LTDA - Valor: R$ 24.691,74; Impacta Industria e Comercio de Cosméticos EIRELI - Valor: 
R$ 18.180,00; MSB Comercio e Representações LTDA - Valor: RS 62.876,41; Nektar Comercio e Representações LTDA - EPP - Valor: R$ 28.300,00; 
Ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontologicos EIRELI - Valor: RS 238,00; Vigência dos Contratos: até 31 de Dezembro de 2020. Assinam 
pelos Contratados: Med Donto - Alan Fabian Biana de Andrade Brito; Medmaia - Nayara Mayle Barros Maia; Prohospital - Paulo Eduardo de Araújo 
Lima; Impacta - Jorge Aparecido Borges; MSB - Socorro Bezerra de Vasconcelos; Nektar - Maria Edinete Almeida e Ortomed — Rodrigo Fiúza Goulart. 
Assina pela Contratante: Tatyana Nunes Duarte Limoeiro do Norte-Ce, 03 de junho de 2020. ítalo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

* * * * * * * * 
ESTADO DO CEARÁ •• PRSKHTTIIRA DE ALTO SANTO - SECRE "ÁSIA J}£ EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - EXTRATO 
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO M° 06.25-001/2020 - TOMADA DE PREÇOS N'' 004/2020-TP. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de 
construção de uma quadra coberta e refomia do Colégio Ureesina, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. VENCEDOR: ATOS INCORPORAÇÕES. 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ ii° 00.400.987/0001-31, valor total RS 492.074,73 (quatrocentos, e noventa e dois mil 
e setenta e quatro reais e setenta e três centavos). Alto Santo, Estado do Ceará, 03 08/2020. Wendel! Jorge da Silva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2020.07.31.1 - CP. Abertura: 08 de setembro de 
2020 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de uma Escola com 24 salas, na sede 
do Município dc Itapajé/CE, conforme projeto básico em anexo. Informações: Avenida .Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 
3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br licitações. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.carire.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br

